Detentore  

Guarnigione 

Nomi dei castellani 
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VICENDE LEGATE ALL’IMPIANTO FORTIFICATO E DESCRIZIONE DEGLI ELEMENTI 
STRUTTURALI 

Il castello di Papasidero è a pianta rettangolare ed è caratterizzato da diversi ambienti. Non è stato possibile 
individuare documenti storici che permettano di delinearne la cronologia.  
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Provincia  
CS 

Comune 
Papasidero 

Località 
Centro storico 

N. 12 
Castello di Papasidero 

UBICAZIONE 

Coordinate 

39,872602; 15,907468 

Rapporto con la morfologia del territorio 
Il castello è localizzato su un promontorio roccioso definito “L’Armi” e 
domina l’attuale centro abitato e le valli del fiume Lao.   

CRONOLOGIA E DATI STORICI  
I attestazione nelle fonti storiche 

Menzioni successive 

Strutture materiali attestate nelle fonti 

Detentore  

Guarnigione 

Nomi dei castellani 
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REGESTO DELLE FONTI 
! 1270. Concessione del castello di Pietrapaola a Elie de Tuella. 

R.A. III, 1269-1270, XIII, 728, p. 242. 
Elie de Tuella, mil. et fam. concessio terre et arcis Petre Paule.  

! 1273-1274. Concessione del castello di Pietrapaola a Elie de Tuella. 
R.A. XI, 1273-1277 XLIV, 98, p. 48. 
Mentio Helie de Tuella, domini castri Petrepaule.  

! 1277-1278. Concessione del castello di Pietrapaola a Elie de Tuella. 

R.A. XVIII, 1277-1278, LXXX, 899, p. 420. 
Mentio Helie de Tuella, mil. domini castri Petre Paule.  

! 1292 
R.A. XXXVIII, 1291 - 1292, XXX, 821, p. 267. 
Pro Symone de Agulleriis. Pro Curia. 
Scriptum est.Tenore presentium notum facimus universis quod Simon de Agulleriis, miles, dilectus familiaris et fidelis 
noster in nostra presencia costitutum fecit, costituit et ordinavit suum verum et legitimum procuratorem Milectum de Coiart 
consanguineum suum ad petendum, recipiendum et nasciscendum nomine et pro parte ipsius militis  corporalem 
possessionem castri Petre Paule siti in iustitiariatu Vallis Cratis et Terre Iordane nuper sibi per maiestatem nostram 
concessi et bonorum que per Karolum, primogenitum nostrum carissimu, illustrem regem Ungarie, principem Salernitanum 
et honoris Montis Sancti Angeli dominum ac in regno nostro Sicilie vicarium generalem, pro annuo redditu unciarum auri 
viginti assignari mandamus eidem nec non recipiendi easdem viginti uncias annuatim super baiulacione. Venusii ab 
fundico et dohana Baroli donec sibi bona ipsa valoris annui earundem viginti unciarum fuerunt per nostram Curiam 
assignata, dans et concedens eidem plenam et liberam potestatem predictum castrum procurandum et bona predicta, 
fructus, redditus et proventus ipsorum castri et bonorum percipiendi et exigendi, recipiendi eciam nomine ipsius Symonis 
sacramenta assecurationis et homagii a vassaliis et hominibus si qui sunt in predictis castro et bonis instituendi alium vel 
alios, unum vel plures procuratores loco ipsius ad predicta vel aliquod de predictis institutis ammonendi et alios ordinandi 
quociens et prout ei videbitur expedire promictens dictus Symon sub ypotheca bonorum suorum omnium se ratum et firmum 
habere quicquid dictus procurator suus seu sustituti vel sustitutus ab eo super premissis ipsius militisnomine duxerit 
faciendum ut autem de predictis omnibus et singulis … valeat plena fides presens procuratoris scriptum ad istanciam ipsius 
Symonis et pendenti sigillo maiestatis nostre  iussimus